
1 
 

Rada města Milevska 

podklad pro schůzi rady č. 8       dne 15.04.2024           OF082401R 

 

Změna rozpočtu č. 10/2024 
 

Důvodová zpráva 

Podle usnesení Zastupitelstva města Milevska při schvalování rozpočtu na rok 2024 ze dne 13.12.2023 
je rada města oprávněná provádět rozpočtová opatření do výše 500 tis. Kč v jednotlivých případech 
za předpokladu, že uskutečněním všech rozpočtových opatření v konkrétní rozpočtové změně nedojde 
ke zhoršení celkového salda hospodaření města o více než 1.000 tis. Kč oproti aktuálně platnému 
rozpočtu města. Dále pak je zmocněna provádět rozpočtová opatření vyvolaná rozhodnutím vyšších 
orgánů v oblasti účelově určených prostředků, která se týkají transferů s jinými veřejnými rozpočty, 
a to bez omezení na straně příjmů i výdajů.  

Změna rozpočtu č. 10/2024 zahrnuje tato rozpočtová opatření (dále jen RO): 

• RO 50 – Přesun prostředků v rámci paragrafu Sběr a svoz komunálních odpadů z důvodu pořízení 
větších vhozových otvorů ke zvonům na tříděné odpady ve výši 2.543,00 Kč – bez vlivu na saldo 
rozpočtu,  

• RO 51 – Přesun prostředků v návaznosti na usnesení ZMM č. 154/24 ze dne 06.03.2024. 
Nevyčerpaný investiční výdaj z rušené organizační složky Městský kamerový dohlížecí systém 
částečně uhradí modernizaci nového dispečinku městského kamerového systému v prostorách 
orgánu obce Městské policie ve výši 300.000,00 Kč – bez vlivu na saldo rozpočtu,  

• RO 52 – Příjem dotačních prostředků od Ministerstva životního prostředí na akci Opatření 
na obnovu zeleně – výzva 115 Operačního programu Životní prostředí ve výši 472.683,58 Kč – 
zlepšení salda rozpočtu, 

• RO 53 – Přesun prostředků na úhradu výplat – dohody o provedení práce na úklid úřadu ve výši 
30.000,00 Kč. Tito zaměstnanci budou úklid provádět pouze v případě nepřítomnosti pracovníků 
Svazku obcí Milevska – bez vlivu na saldo rozpočtu, 

• RO 54 – Navýšení výdajů – úhrada administrace projektu firmou EDU-PRO Consulting, a. s., Písek 
k dotaci od Ministerstva kultury – Kulturní a kreativní centrum Milevsko ve výši 19.360,00 Kč – 
zhoršení salda rozpočtu, 

• RO 55 – Navýšení výdajů v rámci paragrafu Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň z důvodu 
nepříznivých povětrnostních podmínek a dlouhého vegetačního období, které zapříčinilo další 
kácení, řez polámaných větví, úklid listí. Jsou zde zahrnuty i údržbové práce v areálu SPOS a lokalitě 
Hůrka v celkové výši 500.000,00 Kč – zhoršení salda rozpočtu, 

• RO 56 – Navýšení výdajů – z důvodu odkupu šaten na zimním stadionu od firmy Luwex, a. s. je 
nutné provést oddělené připojení vodovodu, elektřiny a upravit topný systém do bufetu na zimním 
stadionu ve výši 322.410,00 Kč – zhoršení salda rozpočtu. 

 
Schválením výše uvedených rozpočtových opatření se saldo příjmů a výdajů zhorší o 369,09 tis. Kč 
a upravený schodek rozpočtu se zhorší na hodnotu – 70.691,16 tis. Kč.  

Předpokládaný zůstatek finančních prostředků bude na konci roku 2024 činit 31.738,19 tis. Kč 
(vč. účelového sociálního fondu).  
 



2 
 

Pro informaci je připojen přehled o schváleném rozpočtu, rozpočtu po změnách, vč. schválení změny 
rozpočtu č. 10/2024: 

 
  

Zpracovatel, datum vyhotovení: Bc. Kamila Žemličková, 09.04.2024 


